firma del contrato.  

vi. Se incluye una nota en el contrato que dice textualmente “En vista de no alcanzar los 
materiales el trabajo total se toma la decisión en junta directiva en acta Nº 171 del día de 
hoy, de ampliar la compra por un monto de 3.200.000.00 tres millones doscientos mil 

colones exactos, con el compromiso de la compañía de entregar 100 toneladas de mezcla 
asfáltica fina para finish”. Pero sobre este particular no hay deliberaciones en el acta de 

referencia que demuestren lo indicado en el contrato.     

3. Según acta Nº 179 de facha 10 de junio de 2008 la Junta Directiva recibió oficio de la